
 1 (3) 

EE 
 
Postadress  Besöksadress Telefon Fax Org.nr 
Box 24160  Karlavägen 108 08-450 39 00 08-783 76 37 202100-3971 
104 51 Stockholm 

 

 
 

 
PATENTBESVÄRSRÄTTENS 
 DOM 
 
meddelad i Stockholm den 29 mars 2011 

 
Mål nr 09-313 

 

 

 
 
 

Klagande 
Plantagon International AB, 556757-6839 
Scheelegatan 5, 112 23 Stockholm 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
SAKEN 
Registrering av varumärket VERTICAL FARMING 
 
ÖVERKLAGAT AVGÖRANDE 
Patent- och registreringsverkets (PRV) beslut den 2 september 2009 
angående v.ans. nr 08-07641, se bilaga 1 
 
 
DOMSLUT 

 
Patentbesvärsrätten avslår överklagandet. 
 
 
 



PATENTBESVÄRSRÄTTEN   Mål nr 09-313   2 (3) 
 

 

YRKANDEN M.M.  
 
Plantagon International AB (Plantagon) har i Patentbesvärsrätten vid-
hållit ansökningen. 
 
Bolaget har till grund för sin talan hållit fast vid att det sökta varu-
märket VERTICAL FARMING besitter för registrering erforderlig sär-
skiljningsförmåga för bl.a. växthus i klasserna 6 och 19 och frukt och 
grönsaker i klass 31 som omfattas av ansökningen. 
 
Till utveckling av talan har Plantagon anfört bl.a. följande. VERTICAL 
FARMING kan enligt PRV översättas till ”lodrät odling”, något bolaget 
inte invänder mot. Det stämmer däremot inte att det är ett vedertaget 
begrepp för odling i flera våningar inte heller att det ”spås” bli framtidens 
lösning för matförsörjning. Att dra slutsatsen att det sökta märket anger 
hur de aktuella livsmedlen framställs samt växthusens användningsom-
råde är helt enkelt inte riktigt. Det förutsätter att benämningen på något 
som ännu inte finns skulle möta hinder att registrera. En tydligare be-
skrivning av ett fantasiord måste vara svår att finna. 
 
Odlingar i flera våningar sker horisontellt. Att horisontella våningar 
staplas på varandra torde snarare beskrivas som vertical greenhouses än 
vertical farming. Det är mycket viktigt att påpeka att vare sig det ena 
formen (lodräta växthus) eller det andra (lodrät odling) i verkligheten 
existerar. Att begreppet vertical farming förekommer i stor utsträckning 
vid en sökning på Google beror på att källan oftast är en akademisk 
studie som publicerats av Columbia University, New York State och som 
diskuterar odling på höjden som en lösning på problemet med att till-
gången på odlingsbar mark minskar.  
 
DOMSKÄL 

 
Det sökta varumärket VERTICAL FARMING kan, såsom PRV anfört, 
översättas med vertikal odling. Odling vertikalt kan ske både i växthus 
som är konstruerade i flera våningar och plantor odlade på höjden i 
exempelvis samma pelarformade kärl. Det sökta märket anger därmed, 
såsom PRV konstaterat, hur de frukter och grönsaker som omfattas av 
märket framställs samt användningsområdet för de växthus som om-
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fattas av ansökningen. Vid dessa förhållanden saknar det sökta märket i 
sig för registrering erforderlig särskiljningsförmåga för de varor som 
märket avser. På grund av det anförda kan överklagandet inte bifallas.  
 
 
 
ANVISNING FÖR ÖVERKLAGANDE, se bilaga 2 (Formulär B) 
 
 
 
      
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
I avgörandet har deltagit patenträttsrådet Jeanette Bäckvall, ordförande 
och referent, f. patenträttsrådet Ulf Hallin och adjungerade ledamoten 
Jon Bergman. Enhälligt.  


